[image: image1.png]XS X XS

Чувашская Республика

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА АЛАТЫРЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
        от 31 января 2012 г.

                      № 62
	          О мерах по оказанию содействия избирательным
          комиссиям в организации подготовки и проведения
       выборов Президента Российской Федерации

	      Руководствуясь статьей 20 Федерального закона «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», статьей 12 Федерального закона «О выборах Президента Российской Федерации» и в целях оказания содействия избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации

администрация города Алатыря  п о с т а н о в л я е т:
     1. Начальникам отделов администрации города Алатыря, руководителям муниципальных организаций и предприятий оказывать необходимое со- действие избирательным комиссиям в реализации ими полномочий по организации подготовки и проведения выборов Президента Российской Федерации 4 марта 2012 года (далее – выборы).

    2. Отделу информатизации, связей с общественностью и печатной деятельности администрации:

-обеспечить публикацию правовых актов администрации города Алатыря, связанных с образованием избирательных участков и формированием избирательных комиссий, а также предоставляемой избирательными комиссиями информации о ходе подготовки и проведения выборов, сроках и порядке совершения избирательных действий, кандидатах;

-оказывать содействие избирательным комиссиям в выполнении их заказов на изготовление избирательной документации по тарифам, установленным для организаций, финансируемых за счет средств соответствующих бюджетов;

-обеспечить в соответствии с законодательством Российской Федерации предоставление печатных площадей зарегистрированным кандидатам, политическим партиям, выдвинувшим зарегистрированных кандидатов, в соответствии с поданными заявками для проведения предвыборной агитации при проведении выборов;

- совместно с территориальной избирательной комиссией организовать в день проведения выборов освещение хода, предварительных итогов голосования и результатов выборов с подачей информации в режиме реального времени.

     3. Муниципальному бюджетному учреждению «Алатырский городской архив» оказывать содействие избирательным комиссиям в подготовке и передаче на постоянное хранение в архив документов, связанных с подготовкой и проведением выборов.

     4. Отделу  имущественных и земельных отношений администрации города Алатыря осуществить передачу избирательным комиссиям на безвозмездной основе помещений, находящихся в муниципальной собственности и отвечающих требованиям безопасности для размещения:

- участковых избирательных комиссий, включая помещения для голосо-вания и помещения для хранения избирательной документации, оснащен-ные телефонной связью и соответствующим технологическим оборудова-нием;

-обеспечить оборудование избирательных участков специальными приспособлениями, позволяющими инвалидам и лицам с ограниченными возможностями здоровья в полном объеме реализовать их избирательные права;

-выделять специально оборудованные места для размещения печатных агитационных материалов.

    5.Отделу образования и молодежной политики администрации города Алатыря совместно с образовательными учреждениями высшего профес-сионального, среднего профессионального и начального профессиональ-ного образования, расположенных на территории города, принять необхо-димые меры по информированию студентов и учащихся очной формы обучения, зарегистрированных по месту пребывания, о способах и месте голосования.

   6.  Рекомендовать  отделу социальной защиты населения г. Алатыря  Министерства здравоохранения и социального развития Чувашской Республики обеспечить сбор сведений в разрезе муниципального образования о количестве инвалидов с нарушениями функций слуха, зрения, опорно-двигательного аппарата, лежачих больных и направление указанных сведений в Алатырскую городскую территориальную избира-тельную комиссию.

   7. Рекомендовать межмуниципальному отделу МВД РФ «Алатырский» обеспечить:

-охрану общественного порядка и общественную безопасность в период подготовки и проведения выборов;

 -охрану помещений избирательных комиссий, помещений для голосова-ния, сопровождение и охрану транспортных средств, перевозящих
избирательные документы;

-принятие мер по пресечению противоправной агитационной деятельности, а также незамедлительное информирование соответствующих избирательных комиссий о выявленных фактах и принятых мерах.

    8. Отделу ЗАГС администрации города Алатыря своевременно представлять в избирательные комиссии сведения о фактах смерти граждан города  для уточнения списков избирателей в порядке, установленном федеральными законами и нормативными актами Центральной избирательной комиссии Российской Федерации.

 9. Признать утратившим силу постановление главы города Алатыря от 16 декабря 2007 г. № 1282 «О плане основных мероприятий  по содействию избирательным комиссиям в организации подготовки и проведения выборов депутатов Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации и Президента Российской Федерации 2008 года».

 10. Настоящее постановление  вступает в силу со дня его подписания.

Глава администрации

           города Алатыря

                       М.В.Марискин